



FORMANDSBERETNING 2024

PKT. 1

Kl. 10,00 Flaghejsning

Jeg vil gerne byde velkommen til "Marineforeningen for Esbjerg og Omegns" generalforsamling, nr. 102, og specielt velkommen til de nye medlemmer der er kommet til i årets løb.

Jeg håber vi får en god debat om Marineforeningens virke, og jeg håber vi får mange brugbare forslag om foreningens videre arbejde.

Inden vi går over til dagsordenen, vil jeg gerne nævne, at vi i 2023 har mistet 4 af vores kammerater der er afgået ved døden.

Flaget sættes på halv.

Det er: Svend Aage Christensen (bettesnøvl), Knud Erik Nielsen, Jens Kierkegaard og Holger Rasmussen (fællessanger).

Jeg vil gerne at vi rejser os og mindes dem med et øjeblikks stilhed. Vi vil ære og værne deres minde. (tak)

Flaget sættes på hel.

Lad os starte med det vigtigste, medlemmerne:

Ved udgangen af 2022 var vi 254 og ved udgangen af 2023 var vi 256 altså en fremgang på to medlemmer. Blot det at fastholde medlemstallet er faktisk positivt, vi vil dog stadig gerne have nye, gerne yngre medlemmer.

Gennemsnitsalderen er nu 73,5 år. Vores 256 medlemmer er tilsammen 18.669 år, 3 medlemmer er over 90 år. Det siger sig selv vi skal have yngre medlemmer. På landsplan er vi nu på ca. 7.700 medlemmer.

Det er en kold tid vi lever i, på næsten alle måder, trods rekord opvarmning af kloden. Krig og ufred præger verden, gale mennesker opildner til krig og gør os alle utrygge.

2023 var et mere normal år, end de foregående, Coronaen stadig er aktiv, men knap så slem. Vi har hvert år fået nye medlemmer i forbindelse med festugen, således også i 2023 hvor festugen gik fint.

Tak til alle der har skaffet nye medlemmer.

I alt 16 har selv ønsket at udmelde sig, 2 er blevet slettet pga. restance, og 4 er døde. Kun 4 har returneret medlemseblemet trods opfordringer hertil.

Til gengæld har vi også fået nye medlemmer siden sidste generalforsamling: 18 personer. Ganske fint. Jeg vil gerne bede dem kommer herop, så vi alle kan sige velkommen til: Andreas Brinch-Jensen, Sven Holmgaard, Erik Rasmussen, Kjartan Frandsen, Kent Myrup, Ole Sørensen, Søren Danielsen, Helmer Anthonsen, Karsten Jeppesen, Karsten Buhl, Jens Grauballe Eriksen,

Helge Mortensen, Poul Erik Petersen, Holger Lorenzen, Jørgen Juel-Madsen, Søren Bruun, Freddy Hug, og Jørgen Burkal Nielsen. Heraf er 4 fra Søværnet, 5 fra handelsflåden, 1 fra fiskeriet og 8 andet. Velkommen til alle.

PKT. 2:

Inden vi går over til dagsordenen, har vi lige lidt pynt vi skal have delt ud.

Vi har 5 stk. 25 års nål, som medlem af foreningen til: Jan Thinnesen, Erik Lassen Sørensen, Frank Rasmussen, Eddie Wright og Børge Jensen har alle 25-års Jubilæum. Stort tillykke. Der er flere senere på året, som vi tager på næste generalforsamling.

Årets Mariner er Preben Madsen, kasserer i skyttelavet, for hans store arbejde i skyttelavet, ikke mindst i forbindelse med flytningen af lokaler og indretning af det nye skydehus, men også for indstillingen til at deltage i andet arbejde for Marineforeningen. Tak for den store indsats.

Og hermed skulle vi så være klar til at gå til dagsordenen.

Indledning:

Kære venner, medlemmer af Esbjerg Marineforening.

Så skriver vi 2024 og jeg skal her forsøge at gøre status for det år der er gået siden sidste generalforsamling samt visioner for fremtiden.

Bestyrelsen:

Tak for et godt samarbejde i bestyrelsen, og for den indsats der er ydet i det forgangene år, alle har bidraget til et godt samarbejde og udført de opgaver der har været nødvendig for at foreningen kan fungere. Det skylder vi dem en stor tak for. Med 30 arrangementer i 2024 + festugen kræver det en del arbejde. En speciel tak til Kendt der har valgt ikke at fortsætte i bestyrelsen. Skal vi ikke lige give dem en hånd.

Vi har altid brug for hjælp til festugen og andre arrangementer. Så meld jer gerne til at hjælpe med forskellige opgaver.

Der er flere på valg og en ny i bestyrelsen. Peter har lovet at blive et år mere som suppleant og forsat hjælpe til.

Aktiviteter:

Året startede jo med General forsamlingen, da sang aftenen atter blev aflyst pga. manglende tilmeldinger, foredraget blev desværre også aflyst da Rasmus Dahlberg desværre havde skrevet en forkert dato i sin kalender. Derimod havde vi en rigtig interessant tur til Kalvø, ligesom bankoaften, festuge og julefrokost havde fuldt hus. Lad os forsøge at gentage de succeser i år.

Sendemandsmødet blev gennemført i Ærøskøbing, i strid blæst som betød at de fleste færger blev aflyst, så vi måtte tidlig afsted for at køre via Svendborg og sejle til Ærø.

Her forsøgte Knud Erik at skabe debat om landsforeningens virke og Under Dannebrog. Ingen gad diskutere det, og uheldig vis havde Landssekretæren ikke fået optaget referat fra netop det indlæg, så det kom ikke med i det udsendte referat, hvilket Landsformanden senere undskyldte.

Redaktøren har sat gang i en ny tradition. Der vil for første gang den 7. september 2024 blive en, håber vi, årlige Kor & band festival, hvor kor og bands tilknyttet Marineforeningerne viser at hvad Marineforeningerne også kan. I år bliver det i Nyborg, og 6. september 2025 i Esbjerg. Jeg håber virkelig I vil støtte om projektet, og måske tage med til Nyborg.

Huset m. v.

Husets udvendige træværk er blevet malet, og de to store logoer i gavlene er fornyet.

Vi har betalt for en trappe til skyttelavets skydehus, som Marineforeningen har overtaget, både forsikringsmæssigt og mht. arealleje med havnen.

Festugen.

Festugen gik rigtig godt med et overskud på kr. 28.000, hjulpet af godt vejr, og frivillige medlemmer, Også i år gav festugen nye medlemmer. Vi skal selv skabe aktiviteterne som får folk til vores del af havnen. Her må i gerne komme med gode ideer. Det kan være udstilling af veteranbiler, motorcykler, skibe eller noget helt fjerde.

Så længe det ikke koster os penge, er der god grund til at fortsætte, men bare en weekend med dårligt vejr vil koste penge. I år planlægger både vi og Skyttelavet at sætte flere aktiviteter i gang under festuge, bl.a. har Nordsøpigerne lovet at synge et par gange.

Her skal det igen nævnes, at foreningen ikke har en arbejdsskadeforsikring, så evt. uheld og skader mens man hjælper i foreningen, skal dækkes af medlemmernes egne fritidsulykkesforsikring.

Udlejning af marinestuerne.

Udlejning i 2023 har der ikke været stor. Kun Persille klubben, som desværre er stoppet da Sydvesten ikke har aftenåben for så få personer, Sømændenes forbund og Esbjerg havn har haft lejet lokalerne.

Økonomi:

Økonomien vil kasseren redegøre for, og uddybe. Jeg skal blot konstatere at året ikke har været så dårlig rent økonomisk, og foreningen stadig har en sund og god økonomi som nok skal bære foreningen igennem de kommende år.

Desværre er udviklingen gået den vej, at det er blevet meget besværlig at lave bogføring, både dokumentation til banken, indbetalinger i banken, elektroniske fakturer og andre besværligheder for foreningen. Sidste år havde vi 3600 posteringer i vores lille forening. Det må erkendes at Mobilpay er en god ting for medlemmerne, men bestemt en ekstra arbejdsbelastning for kasseren. Jobbet et nærmest en halvtids stilling.

Knud Erik har indvilget i at tage et år mere, derefter er det planen at Erik Ertmann overtager. Erik har en stor økonomi baggrund.

Skyttelavet:

Der er 38 medlemmer, og plads til flere. Måske flere vil syntes det er mere attraktivt når nu Skyttelavet er flyttet ind ved siden af, og bruger marinestuen ifm. skydning. Økonomien ser fornuftig ud.

Esepigerne:

Meldingen fra Esepigerne lyder på, at de nu er 66. De nåede flere gode arrangementer med god tilslutning. Alle er positive og forventer et fint 2024 hvor de den 15. marts har 25-års jubilæum, og udflugt til Thyborøn. Tillykke. Vi ser forsat frem til mange års godt samarbejde.

Landsbestyrelsen.

Jeg tror vi må sige at Landsbestyrelsen arbejder for sig og afdelingerne for sig. Vi har på flere sendemandsmøder talt for at afdelingerne blev mere inddraget i beslutninger som vi i den sidste ende alligevel skal betale for. Senest har formanden brugt over 40.000 kr på en event kalender som vi ikke kan se hvad vi skal bruge til. Hvor mange af jeg vil gå ind på Danmarks Marineforenings hjemmeside for at se hvornår næste arrangement er i Esbjerg? Så hellere gå direkte til vores egen hjemmeside.

HUSK også at fortælle os om ændringer i tlf. og mailadresser.

Afslutning:

Det var alt fra mig, og jeg vil atter, afslutte med at opfordre til, at vi fortsat står sammen om at bevare "Esbjerg Marineforening" som et godt og velfungerende fristed, uden sociale skæld og hvor kammeratskabet er i højsæde. Tak.